REQUERIMENTO nº 754/2022

Súmula: Solicito do Executivo que interceda junto a Secretaria de Segurança e Mobilidade Urbana Mantovani Franco para a realização de um Curso de Bombeiro Mirim para nossas crianças e adolescentes.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Sr. Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que interceda junto a Secretaria da Secretaria de Segurança e Mobilidade Urbana Mantovani Franco para a realização de um Curso de Bombeiro Mirim para nossas crianças e adolescentes.

Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores:-
Senhoras Vereadoras:-

Justificativa

        A solicitação se faz necessária para a preparação das crianças os pequenos podem ter aulas de combate a incêndio, noções de primeiros socorros, salvamento em altura, preservação do meio ambiente e educação para o trânsito e o amor à pátria.
Visando ajuda-los a despertar nossos heróis do futuro e bem-estar e o desenvolvimento biopsicossocial dos participantes.

[bookmark: _GoBack]Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 25 de Janeiro de 2022.

[image: ]

Wellington José dos Santos
(Sarará - PL)
Vereador
Página 2 de 1

image1.png

image2.jpeg
CAMARA

ITAPEVI

R. Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves, 80 www.camaraitapevi.sp.gov.br
° +55 4 4 -44 7 2 °
Vila Nova Itapevi - Itapevi-SP - 06694-090 14141 HBEBEBEOME camaraitapevi